
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №26» 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2023         № 01-10/ 350 
 

«Об утверждении Основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования» 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, приказов Минпросвещения России от 18.05.2023 

№372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», 

№370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», 

№371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», 

решения педагогического совета (Протокол №1 от 30.08.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 01.09.2023 года Основные образовательные 

программы: 

• Начального общего образования, разработанную в соответствии с ФГОС НОО 

(утвержден приказом Минпросвещения России № 286 от 31.05.2021) и ФООП НОО; 

• Основного общего образования, разработанную в соответствии с ФГОС ООО 

(утвержден приказом Минпросвещения России № 287 от 31.05.2021) и ФООП ООО; 

• Основного общего образования, разработанную в соответствии с ФГОС ООО 

(утвержден приказом Минпросвещения России № 1897 от 17.12.2010) и ФООП ООО. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года Основную образовательную программу 

Среднего общего образования, разработанную в соответствии с ФГОС СОО (утвержден 

приказом Минпросвещения России № 413 от 17.05.2012 с изменениями и дополнениями от 

12.08.2022г.) и ФООП СОО 

3. Заместителям директора по УВР Алексеевой Н.С. и Суховой И.Н. обеспечить реализацию 

утвержденных Основных образовательных программ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:          Л.В. Дмитриева 


		2023-09-19T12:16:27+0300
	Дмитриева Любовь Валентиновна




